УТВЕРЖДЁН
ВЕМК.468353.009 РЭ-ЛУ
МОДУЛЬ УПРАВЛЕНИЯ
СРК-М2-У
ВЕМК.468353.009
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВЕМК.468353.009  РЭ
Заводской №____________________

Печать или штамп ОТК
Приемщик__________________________      _______________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
5 Монтаж и настройка
5.1 Требования безопасности
При монтаже и эксплуатации соблюдайте общие правила электробезопасности при
пользовании электроприборами.
Все работы по монтажу и обслуживанию СРК-М2-У производите только при
отключенном электропитании.
В части требований техники безопасности изделие соответствует нормам ГОСТ
51125-98, ГОСТ 12.1.019-2017, ГОСТ 12.2.007.0-75,  ГОСТ Р 51321.1-2007, ГОСТ IEC 61439-1-
2013 и ГОСТ 12.2.007.6-75.
Красавин А.Н.
 Модуль управления  СРК-М2-У    Руководство по эксплуатации
  ВЕМК.468353.009 РЭ          лист  15
По способу защиты человека устройства должны относиться к классу 0 по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
5.2 Порядок монтажа
Для СРК-М2-У-01: Снять лицевую крышку бокса и извлечь модуль СРК-
М2-У, установить бокс на стену.
Установить модуль на DIN рейку в бокс/щит/шкаф. Подключить кабели
согласно проекту.
5.3 Настройка и проверка
Настройка режимов  работы модуля и проверка его работоспособности
выполняется в составе всей климатической системы. Подробнее смотри:
- ВЕМК.468353.008 РЭ1 Согласователь работы климатического
оборудования  СРК-М2. Руководство по эксплуатации, часть 2 Инструкция по
монтажу и настройке;
- ВЕМК.468353.008 РЭ2 Согласователь работы климатического
оборудования  СРК-М2. Руководство по эксплуатации, часть 3. Руководство
пользователя.
5.4 Порядок  работы при эксплуатации
При эксплуатации модуль управления работает автоматически в
соответствии с параметрами, заданными при настройке. Никаких действий
оператора над модулем СРК-М2-У не требуется. Во время работы оператор может
смотреть информацию и изменять параметры.
Подробнее смотри ВЕМК.468353.008 РЭ2 Согласователь работы
климатического оборудования  СРК-М2. Руководство по эксплуатации, часть 3.
Руководство пользователя.
5.5 Техническое обслуживание
Профилактика изделия осуществляется периодическим контрольным
осмотром, очисткой от пыли. Через web интерфейс или экранное меню
периодически контролировать напряжение встроенной батарейки. При падении
напряжения ниже 2,8В батарейку следует заменить на новую, открыв заднюю
крышку. Тип батарейки «CR2032».
При проведении технического обслуживания на сайте производителя
monitool.ru периодически проверять наличие обновленных прошивок для модуля
СРК-М2-У и, при их наличии, производить обновление встроенного
программного обеспечения.
Изделие не требует проведения прочих регламентных работ.
5.6 Утилизация
Утилизация изделия производится по установленным на предприятии
правилам и нормам по утилизации электрооборудования. Особых мер